

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 284 Martes 26 de noviembre de 2019

Sec. II.A. Pág. 129704

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

UNIVERSIDADES

16973 Corrección de errores de la Resolución de 22 de octubre de 2019, de la Universidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra Catedrático de Universidad a don Pedro Francisco Delicado Useros.

Antecedentes y fundamentos de Derecho

Habiendo sido publicada la convocatoria con fecha 10 de mayo de 2019, por la que se convoca el concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Habiendo sido publicada la resolución con fecha 22 de octubre de 2019 (publicada en el BOE 13 de noviembre de 2019), por la que se nombra Catedrático de Universidad a don Pedro Delicado Useros.

De acuerdo con el previsto al artículo 109.2 de la Ley 3/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, estas podrán rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de parte de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos.

Se procede a corregir el siguiente error tal y como se indica a continuación:

Donde consta: «... por la que se nombra Catedrático de Universidad a don Pedro Delicado Useros», ha de constar: «... por la que se nombra Catedrático de Universidad a don Pedro Francisco Delicado Useros».

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X